ё

МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА

УСТАНОВА «ВІДДІЛ

ОСВІТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ

ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

МЕМУРИЕТИНИНЪ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

« 20»  декабря 2024 г.                  п. Советский                                        № 526

Об  итогах  проведения  муниципального

этапа       республиканского       конкурса

творческих         работ        на         тему:

«Моя    семьЯ   на   службе   Отечеству»,

 посвященного     80-летию     Победы    в

Отечественной  войне  1941 – 1945 годов

среди общеобразовательных учреждений

Советского  района   Республики Крым  в

2024 году

        Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым от 18.11.2024 № 458 «О проведении

муниципального этапа республиканского  конкурса творческих работ на тему:

«Моя    семьЯ   на   службе   Отечеству», посвященного     80-летию     Победы

в  Отечественной  войне  1941 – 1945 годов среди общеобразовательных

учреждений Советского  района  Республики Крым Крым  в 2024 году» 19

декабря 2024 года был проведен муниципальный этап (далее – Конкурс).

         В Конкурсе приняли участие 10 обучающихся 6 – 11 классов из

общеобразовательных учреждений Советского района Республики Крым. Не

предоставили  творческие работы  МБОУ «Дмитровская СШ»,

«Краснофлотская СШ»,  «Прудовская СШ», «Раздольненская СШ».

        В работах  представлены  факты,  посвященные  событиям  Великой

Отечественной войны,  героическим подвигам воинов на полях сражений и

тружеников тыла.  В сочинениях отражены исторические события в стране

через связь поколений, героические поступки членов семей   от прадедов к их

внукам и правнукам. У авторов работ сформировано чувство долга и

патриотизма, чести и достоинства, что приводит  их к деятельности по

сохранению исторической памяти.

      На основании вышеизложенного и решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать победителями муниципального этапа Конкурса:

      - Кузнецову Надежду Васильевну, учащуюся 10 класса МБОУ

«Некрасовская  средняя школа» Советского района Республики Крым

(руководитель: Фонина О. А., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Некрасовская  средняя школа»);

      - Тарасову Анастасию Владимировну, обучающуюся 6 класса МБОУ

«Урожайновская средняя школа» Советского района Республики Крым

(руководитель: Потапова С. Ю., учитель русского (родного) языка и

литературы МБОУ «Урожайновская средняя школа»);

       - Эмирвелиеву Алиме Сеитвелиевну, учащуюся 8 класса МБОУ «Советская

средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения» Советского района

Республики Крым (руководитель:  Алиева Л. Н., учитель истории  МБОУ

«Советская  средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения»).

      2. Признать призерами муниципального этапа Конкурса:

     - Тарашилову Юлию Александрону, учащуюся 8 класса МБОУ

«Пушкинская  средняя школа» Советского района Республики Крым

(руководитель: Гунько Ю. А., учитель русского языка и литературы МБОУ

«Пушкинская  средняя школа»);

      - Шишкареву Екатерину Ивановну, учащуюся 11 класса МБОУ «Советская

средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза П. П. Исаичкина» Советского

района Республики Крым (руководитель: Копытько Л. В., учитель русского

языка и литературы  МБОУ Советская  средняя школа № 2 им. Героя

Советского Союза П. П. Исаичкина»;

      3. Наградить Грамотой МКУ «Отдел образования администрации

Советского  района  Республики  Крым  победителей  и призеров

муниципального этапа Конкурса.

      4. Наградить Грамотой МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым» учителей, подготовивших победителей

и призеров муниципального этапа Конкурса.

      5. Руководителям МБОУ «Дмитровская СШ» (Коновалова Л. В.),

«Краснофлотская СШ» (Олефир О. Л.),  «Прудовская СШ» (Зырянова М. В.),

«Раздольненская СШ» (Араб Н. В.):

- проанализировать причину неучастия школы в Конкурсе;

- организовать работу по развитию инициативы педагогических коллективов в

поиске и внедрении нестандартных форм по патриотическому воспитанию

обучающихся.

      6. Информационно-методическому отделу МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»

(Рябова М. Ф.):

      до 29 декабря 2024 года направить конкурсные работы победителей

муниципального этапа  Конкурса на электронный адрес Крымского

республиканского Союза ветеранов: veteran32031@gmail.com.

     6. Настоящий приказ разместить на сайте МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым.

     7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Отдел образования администрации Советского района

Республики Крым» Соловьёву Е. А.

С приказом ознакомлены:

Рябова  М. Ф.

Соловьёва  Е. А.

mailto:veteran32031@gmail.com